
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 8.3.2023 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 

Datum:   27.2.2023 

Přítomni: 
 
 
 
 
 
Nepřítomni: 
 
 
 
 
Omluveni: 
 
 
Neomluveni: 
Hosté: 

Marcela Bártlová  
Hana Deutsch 
Ing. Jana Kuklová 
Bc. Štěpánka Myřátská, DiS. 
Nikola Váňová 
 
z důvodu střetu zájmu - člen komise x žadatel 
Pavel Geier 
Ing. Bc. Michaela Jandejsková 
Ing. Ivana Hudcová 
 
Ing. Leoš Lacina (nemoc) 
Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. – tajemník (nemoc) 
RNDr. Robert Otruba – člen RM 
 
xx 
xx 

Člen RM: PhDr. Monika Válková 

Příští jednání: 22.3.2023, od 15.00 hod. 

 
 
 1) Návrh usnesení pro RM:      

 
Rada města Kutná Hora 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 27.2.2023 
 
 

 
 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
Program jednání - žádosti o dotace podané v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 
Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2023“: 

1. Dotazy a připomínky k hodnocení žádostí o dotace externími hodnotiteli a pracovníky 
MÚ Kutná Hora – OSVZ 

2. Hodnocení žádostí členy komise a návrh na přidělení dotací 
 
ad 1.  
Předsedkyně komise zodpověděla dotazy týkající se hodnocení projektů ze strany hodnotitelů 
a OSVZ, zejména systém přepočtu výše dotace. Dále zodpověděla dotazy týkající se podávání žádostí 
o dotace na registrované sociální služby z rozpočtu Středočeského kraje a systém jejich přidělování. 



 
 
 
ad 2. 
Celkem bylo hodnoceno 37 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kutná Hora, 
z toho 30 žádostí na registrované sociální služby (zapsány v Registru poskytovatelů sociálních služeb 
Středočeského kraje) a 7 žádostí na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru. 
 
Členky komise se shodly na tom, že počet žádostí podaných na projekty registrovaných sociálních služeb 
a požadavek na dotace je vysoký.  

souhrnné údaje - podané žádosti rozpočty projektů - náklady požadavek na dotace 

registrované služby 123 499 479,00 7 200 818,00 

dlouhodobé aktivity soc. charakteru 6 556 399,00 260 000,00 

celkem 130 055 878,00 7 460 818,00 
 
Členky komise diskutovaly nad jednotlivými projekty, jejich hodnocením ze strany externích hodnotitelů 
a pracovníků OSVZ. Dále diskutovaly o návrhu výše dotace, který zpracoval a komisi předložil 
Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. vedoucí OSVZ (jedná se o přílohu č. 1). 
 
Při projednávání návrhu na rozdělení dotací se přítomné členky komise shodly na tom, že: 

• není efektivní a hospodárné přidělit všechny finanční prostředky, které byly rozpočtovány, 
tj. 3.500.000 Kč, tak jak bylo navrženo OSVZ; 

• někteří žadatelé zajišťují sociální službu i uživatelům z jiných obcí a přitom požadují dotaci 
pouze od Města Kutná Hora; 

• někteří žadatelé zajišťují sociální službu i uživatelům z jiných obcí a žádost o dotaci z rozpočtu  
Města Kutná Hora je neúměrně vysoká proti dotacím, které požadují od jiných obcí  
(např. v případě jednoho žadatele, který zajišťuje služby v rámci Středočeského kraje a sídlí 
v Kutné Hoře, je požadována dotace od obcí v celkové výši 729.907,00 Kč, z toho z rozpočtu 
Města Kutná Hora požadována dotace 498.687,00 Kč - tj. 68,3% a od ostatních obcí  
231.220,00 Kč – tj. 31,7%, přitom v žádosti je uvedeno, že podíl uživatelů z Kutné Hory 
je pouze 7%); 

• někteří žadatelé zajišťují sociální službu i ve střediscích mimo Kutnou Horu (např. 2 střediska 
v Čáslavi), náklady projektu jsou však uvedeny souhrnně za všechna střediska, není vyčísleno, 
jaké budou skutečné náklady na zajištění sociální služby pro občany Kutné Hory; 

• externí hodnotitelé - v některých případech je popis hodnocení nedostačující, zejména 
u hodnotitele 2. - hodnocení 2.1. – opodstatněnost a hospodárnost rozpočtu – požadavek 
na dotaci z rozpočtu Města Kutná Hora; 

• návrh na rozdělení dotací předložený OSVZ, který byl zpracován dle počtu přidělených bodů 
(v souladu s platnými pravidly) nezohledňuje výše uvedené skutečnosti. 

 
 
Přítomné členky komise korigovaly návrh na přidělení dotací z rozpočtu Města Kutná Hora, který 
je přílohou tohoto zápisu – jedná se o přílohu č. 1.  

 

návrh na přidělení dotací Návrh dotace dle počtu 
přidělených bodů 

Návrh komise pro soc. 
záležitosti 

registrované služby 3 254 870,00 2 453 800,00 

dlouhodobé aktivity soc. charakteru 244 960,00 166 400,00 

 celkem  3 499 830,00 2 620 200,00 
 



 
 
 
Na jednání komise bylo přítomno 5 členek komise, tj. nadpoloviční většina. Nebyl přítomen žádný člen 
komise, který je žadatelem. 
 
Hlasování členek komise o předložení korigovaného návrhu na přidělení dotací z rozpočtu 
Města Kutná Hora - hlasovalo 5 přítomných členek komise: 

• pro předložení návrhu:       5 
• proti předložení návrhu:     0 
• zdrželo se hlasování:           0 

Předložení návrhu na přidělení dotací z rozpočtu Města Kutná Hora bylo jednomyslně schváleno. 
 

Návrh komise na rozdělení dotací v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná 
Hora na sociální účely pro rok 2023“ bude předložen ke zvážení Radě města Kutná Hora na jejím 
zasedání dne 8. března 2023 – jedná se o přílohu č. 2 a 3. 

 
 
 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

Přítomné členky komise se shodly na tom, že by bylo vhodné přepracovat pravidla pro přidělování dotací 
z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely. Hodnocení by mělo prioritně zohledňovat potřebnost 
služby pro obyvatele Kutné Hory. Mělo by být hodnoceno, kolik sociálních služeb stejného druhu 
a se zaměřením na stejnou cílovou skupinou na území města působí. Předložená žádost by měla 
obsahovat vyčíslení nákladů pouze na uživatele města Kutná Hora.  
Dále by měly být nastaveny stejné podmínky pro poskytovatele sociálních služeb. Někteří poskytovatelé 
ke své činnosti využívají prostory, které jsou majetkem Města Kutná Hora a jsou jim poskytnuty formou 
výpůjčky. Jedná se vlastně o další podporu dané sociální služby.  
Za úvahu stojí také to, zda nenastavit maximální výši dotace, která může být žadateli přidělena 
(na všechny podané žádosti). 

 
Zapsala: Ing. Jana Kuklová 
 
 
 
 

4) Reakce rady města: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


